

te años, frente amplia, pelo oscuro, nariz y boca normales, barbilla normal, estatura 1,66 metros, domiciliado últimamente en calle Isabel II, 12, primero izquierda, Pontevedra; encartado en diligencias previas por deserción; comparecerá en término de treinta días ante el Juzgado de Instrucción de la Zona Marítima del Cantábrico, en La Graña.—(2.240.)

MARTINEZ DE LA FUENTE INCHAURREGUI, José Ramón; hijo de Robustiano y de Laurentina, natural y vecino de Victoria (Alava), ajustador; de veintiocho años, soltero; procesado en causa número 47 de 1979 por deserción; comparecerá en término de treinta días ante el Juzgado de Instrucción del Regimiento de Infantería Canarias número 50, en Las Palmas de Gran Canaria.—(2.239.)

CABALLERO GOMEZ, Florencio; hijo de José y de Flora, natural de Jimena de la Frontera (Cádiz), nacido el 11 de marzo de 1958, domiciliado en barriada de las Palmeras, calle M, número 4, Córdoba; sujeto a expediente por haber faltado a concentración a la Caja de Recluta número

221 para su destino a Cuerpo; comparecerá en término de treinta días en Cádiz ante el Juzgado de Instrucción de la citada Caja.—(2.238.)

Juzgados civiles

CABALLERO RODRIGO, Félix; de veintidós años, soltero, cerrajero, natural de Vicalvaro (Madrid), hijo de Santos y de Concepción, que tuvo su domicilio en esta capital, calle de Lago Balatón, número 21, primero; procesado en sumario número 120 de 1978; comparecerá en término de diez días ante el Juzgado de Instrucción número 12 de Madrid.—(2.232.)

COZAR ROMAN, Francisco; de veintidós años, hijo de Francisco y de Erminia, natural de Arcos de la Frontera, en ignorado paradero; procesado en sumario número 30 de 1978; comparecerá en término de diez días ante el Juzgado de Instrucción número 1 de Jerez de la Frontera.—(2.231.)

REINA JIMENEZ, Manuel; de veintidós años, hijo de Manuel y de Carmen, natu-

ral y vecino de Dos Hermanas, calle Piso Quintillo; procesado en sumario número 30 de 1978 por robo; comparecerá en término de diez días ante el Juzgado de Instrucción número 1 de Jerez de la Frontera.—(2.230.)

GASCON GARCIA, José María; hijo de José y de Paula, natural de Madrid, casado, estereotipador, de cincuenta y ocho años, domiciliado en calle Góngora, 32, tercero-octava, Barcelona; procesado en sumario número 42 de 1979 por hurto; comparecerá en término de diez días ante el Juzgado de Instrucción número 13 de Barcelona.—(2.229.)

POVEDA GOMEZ, Antonio; de veintiséis años, hijo de Sixto y de Luisa, soltero, camarero, natural de Montemayor del Río (Salamanca), vecino que fue de Albacete, actualmente en ignorado paradero; procesado en sumario número 47 de 1979 por atentar contra la salud pública; comparecerá en término de diez días ante el Juzgado de Instrucción de Villajoyosa.—(2.228.)

V. Anuncios

SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del Ejército del Aire por la que se anuncia concurso para el suministro de «Instalación en centro de energía de dos grupos electrógenos de 800 KVA. cada uno en la base aérea de Jerez».

Se anuncia concurso público para el suministro de «Instalación en centro de energía de dos grupos electrógenos de 300 KVA. cada uno en la base aérea de Jerez», por un importe límite de 4.000.000 de pesetas, correspondiente al expediente número 9.110 de la Dirección de Infraestructura Aérea.

Plazo de entrega: Tres meses, y siempre antes del 31 de diciembre de 1979.

Los pliegos de prescripciones técnicas y de cláusulas administrativas particulares, modelo de proposición y relación de documentos que deben presentar los licitadores, de acuerdo con el artículo 97 del Reglamento General de Contratación y los que se determinan en el pliego de bases están de manifiesto en la Secretaría de esta Junta, sita en el Ministerio de Defensa (Cuartel General del Ejército del Aire), calle Romero Robledo, 8, planta semisótano, sector Sur.

Los sobres, conteniendo uno exclusivamente la proposición económica y el otro la documentación y garantías que se solicitan, así como planos, diseños, etcétera, deberán entregarse en mano en la Secretaría de esta Junta, cerrados, lacrados y firmados, de diez a doce horas de los días laborables desde el siguiente a la publicación de este anuncio hasta el día 15 de octubre.

En estos sobres deberá consignarse exteriormente el nombre de la Empresa.

El acto público de apertura de las proposiciones admitidas a licitación se verificará el día 18 de octubre próximo, a las doce horas, en la sala de sesiones de esta Junta de Compras.

Los concursantes deberán constituir a ral Presidente de dicha Junta, en la forma que determinan los artículos 340 y disposición del excelentísimo señor General de Contratación una fianza provisional del

2 por 100 del precio límite, que ascenderá a 80.000 pesetas. Caso de formularse en aval deberá presentarse con arreglo al modelo oficial establecido en la Orden de 10 de mayo de 1968 («Boletín Oficial del Estado» número 120).

El concurso se celebrará con arreglo a lo dispuesto en la Ley de Contratos del Estado y su Reglamento, aprobados por Decretos números 923/1965, de 8 de abril, y 3410/1975, de 25 de noviembre, respectivamente, así como las modificaciones establecidas por Ley 5/1973, de 17 de marzo, y Orden ministerial número 3260/1973, de 28 de noviembre.

El importe de los anuncios será a cargo del adjudicatario.

Madrid, 6 de septiembre de 1979.—El Teniente Coronel Secretario, José García Fernández.—6.038-C.

Resolución de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel General del Ejército del Aire por la que se anuncia concurso para el suministro de «Una planta enfriadora de agua, tipo centrífuga, en el hospital del Aire, Madrid».

Se anuncia concurso público para el suministro de «Una planta enfriadora de agua, tipo centrífuga, en el hospital del Aire, Madrid», por un importe límite de 9.060.000 pesetas, correspondiente al expediente número 9.100 de la Dirección de Infraestructura Aérea.

Plazo de entrega: Dos semanas, y siempre antes del 31 de diciembre de 1979.

Los pliegos de prescripciones técnicas y de cláusulas administrativas particulares, modelo de proposición y relación de documentos que deben presentar los licitadores, de acuerdo con el artículo 97 del Reglamento General de Contratación y los que se determinan en el pliego de bases están de manifiesto en la Secretaría de esta Junta, sita en el Ministerio de Defensa (Cuartel General del Ejército del Aire), calle Romero Robledo, 8, planta semisótano, sector Sur.

Los sobres conteniendo uno exclusivamente la proposición económica y el otro la documentación y garantías que se solicitan, así como planos, diseños, etcétera, deberán entregarse en mano en la Secretaría de esta Junta, cerrados, la-

crados y firmados, de diez a doce horas de los días laborables desde el siguiente a la publicación de este anuncio hasta el día 15 de octubre.

En estos sobres deberá consignarse exteriormente el nombre de la Empresa.

El acto público de apertura de las proposiciones admitidas a licitación se verificará el día 18 de octubre próximo, a las once horas, en la sala de sesiones de esta Junta de Compras.

Los concursantes deberán constituir a disposición del excelentísimo señor General Presidente de dicha Junta, en la forma que determinan los artículos 340 y siguientes del Reglamento General de Contratación una fianza provisional del 2 por 100 del precio límite, que ascenderá a 181.200 pesetas. Caso de formularse en aval deberá presentarse con arreglo al modelo oficial establecido en la Orden de 10 de mayo de 1968 («Boletín Oficial del Estado» número 120).

El concurso se celebrará con arreglo a lo dispuesto en la Ley de Contratos del Estado y su Reglamento, aprobados por Decretos números 923/1965, de 8 de abril, y 3410/1975, de 25 de noviembre, respectivamente, así como las modificaciones establecidas por Ley 5/1973, de 17 de marzo, y Orden ministerial número 3260/1973, de 28 de noviembre.

El importe de los anuncios será a cargo del adjudicatario.

Madrid, 6 de septiembre de 1979.—El Teniente Coronel Secretario, José García Fernández.—6.039-C.

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

Resolución de la Comisión Administrativa de Grupos de Puertos por la que se anuncia concurso público para la concesión de la explotación de la estación marítima del nuevo muelle comercial del puerto de Mahón.

Por la Comisión Administrativa de Grupos de Puertos se convoca concurso público para la concesión de la explotación

de la estación marítima del nuevo muelle comercial del puerto de Mahón, de acuerdo con el pliego de bases y cláusulas redactadas a este fin, que se encuentran a disposición del público en las oficinas de esta Comisión Administrativa (Modesto Lafuente, 84, 4.ª planta, Madrid) y en las del Grupo de Puertos de Baleares (Rubén Darío, 12, Palma de Mallorca).

Las proposiciones podrán presentarse en las oficinas de la Comisión Administrativa de Grupos de Puertos, en Madrid, o en las del Grupo de Puertos de Baleares, hasta las trece horas del día 7 de noviembre de 1979. La apertura de los pliegos tendrá lugar en las citadas oficinas de Madrid, a las doce horas del día 14 del mismo mes, ante la Mesa de subastas.

Modelo de proposición

Don, con residencia en, calle, número, provincia de, enterado del anuncio publicado en el «Boletín Oficial del Estado» del día de de 1979 y de las condiciones y requisitos exigidos para la concesión por concurso de la explotación de la estación marítima del nuevo muelle comercial del puerto de Mahón, solicita en nombre (propio o de la Empresa que represente) el otorgamiento de la concesión, con estricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones, comprometiéndose al abono de un canon anual de pesetas (expresar claramente, escrito en letra, la cantidad de pesetas y céntimos que se compromete a abonar el proponente en concepto de canon). Además se compromete a abonar el 4 por 100 (cuatro por ciento) de dicho canon, correspondiente a la tasa establecida por Decreto 138/1960.

Acompaña a la presente proposición los documentos siguientes:

(Reseñar los que presenta en relación con lo dispuesto en el pliego de bases.)

(Fecha y firma del proponente.)

Madrid, 12 de septiembre de 1979.—El Presidente, P. A., el Vicepresidente, Fernando María de Yturriaga y Dou.—4.578-A.

MINISTERIO DE EDUCACION

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar por la que se hace pública la adjudicación del contrato de «Suministro de material didáctico con destino a las Escuelas Técnicas Superiores de Ingenieros Industriales, Ingenieros de Telecomunicaciones, Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos e Ingenieros Agrónomos de la Universidad Politécnica de Barcelona».

A los efectos previstos en el artículo 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento y en cumplimiento de lo dispuesto en el punto tercero de la Resolución de esta Junta de 19 de junio de 1979, por la que se adjudica el contrato de suministro de material didáctico, con destino a las Escuelas Técnicas Superiores de Ingenieros Industriales, Ingenieros de Telecomunicaciones, Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos e Ingenieros Agrónomos de la Universidad Politécnica de Barcelona.

Esta Junta ha acordado hacer pública la citada Resolución que une como anejo.

Madrid, 28 de junio de 1979.—El Presidente de la Junta, Félix Díez Burgos.—10.252-E.

ANEJO

Por Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar de 21 de marzo de 1979 se aprobó un gasto de 18.684.800 pesetas para la adjudicación del contrato de «Suministro de

material didáctico con destino a las Escuelas Técnicas Superiores de Ingenieros Industriales, Ingenieros de Telecomunicaciones, Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos e Ingenieros Agrónomos de la Universidad Politécnica de Barcelona» y por Resolución de 22 de marzo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 28) se anunció concurso público para la adjudicación del mencionado contrato.

Habiéndose cumplido los trámites que en materia de concurso prevé la vigente

Ley de Contratos del Estado y su Reglamento, así como los requisitos establecidos en el pliego de bases del contrato, y visto el informe presentado por la Comisión Calificadora y de acuerdo con la propuesta formulada por la Comisión Asesora,

Esta Junta ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los lotes que a continuación se indican a los siguientes licitadores:

Adjudicatario	Lote	Unidades	Precio unitario	Importe total
C. R. Mares, S. A.—Llodio, 7, Madrid-34.	1	5	248.000	1.240.000
	7	1	—	98.400
	16	1	—	230.132
	17	1	—	177.000
	22	1	—	55.813
	25	1	—	248.000
	27	1	—	39.540
	30	2	18.750	33.500
Total				2.122.385
Guillermo López Parrilla.— Paseo Santa María de la Cabeza, 10, Madrid.	2	1	—	342.900
	23	1	—	14.590
Total				357.490
S. A. Bienes de Equipo Didáctico (SABED).—Almansa, 73, Madrid.	3	1	—	804.490
	34	15	16.885	253.275
	35	19	18.190	345.610
	39	1	—	16.900
Total				1.420.275
Fernando Balairón de la Poza.—Tutor, 21, Madrid-8.	4V3	4	137.100	548.400
Total				548.400
Maquinaria y Herramientas de Precisión (MAHEP).—San Bernardo, 124, Madrid.	5	1	—	786.000
	Total			
Gonio, S. A.—Tordo, 18, Madrid-19.	8	35	28.000	980.000
	Total			
Jaime Alava García.—General Mola, 119, Madrid-2.	10Va1	1	—	274.500
	11	1	—	200.000
Total				474.500
Philips Ibérica, S. A. E.—Martínez Villergas, 2, Madrid.	18	3	50.000	150.000
	61	1	—	75.000
Total				225.000
Hispano Electrónica, S. A.—Paseo Industrial de Urtinsa, Apartado de Correos 48, Alcorcón (Madrid).	19	2	28.990	53.980
	26	1	—	99.600
	28	1	—	26.200
Total				180.080
Digital Equipment Corporation, S. A.—Agustín de Foxá, 27, Madrid.	20	1	—	1.400.000
Total				1.400.000
Optica de Jena para España, S. A.—Aribau, 231, Barcelona-21.	21	1	—	74.400
	Total			
Forma y Diseño, S. A.—Galileo, 43, Madrid.	24	1	—	35.000
Total				35.000

Adjudicatario	Lote	Unidades	Precio unitario	Importe total
Mercados Catalanes, S. A. (MERCASA).—Balmes, 218, Barcelona-6.	29	2	19.285	38.570
	46	1	—	264.370
Total				302.940
Didactrónica, Equipos para la Enseñanza, S. A.—Enrique Larreta, 12, Madrid.	31	2	11.500	23.000
	Total			23.000
Telco, S. L.—Gravina, 27, Madrid.	33Va	16	43.750	700.000
	Total			700.000
Izasa, S. L.—Aragón, 90, Barcelona-15.	36	1	—	310.000
	Total			310.000
Millipore Ibérica, S. A.—Explanada, 5, Madrid-3.	37	2	45.000	90.000
	Total			90.000
Miguel Belenguer Torres.—Capitán Blanco Argibay, número 18, Madrid-29.	38	1	—	197.600
	44	3	995	2.985
	45	1	—	4.275
Total				204.860
Productos y Aparatos Científicos e Industriales, S. A. (PACISA).—Paseo General Primo de Rivera, 17, Madrid-5.	41	3	2.620	7.860
	48	1	—	156.540
	62	1	—	28.855
Total				183.255
Mecánica Científica, S. A.—Inmaculada Concepción, 26, Madrid.	42	1	—	7.420
	58	1	—	789.810
Total				807.230
Orejas y Maíllo, S. A.—Vía-ducto Marquina, 4, Oviedo.	47	1	—	144.570
	Total			144.570
Rego y Cia., S. A.—Raimundo Fernández Villaverde, número 49, Madrid-3.	50	12	64.500	774.000
	Total			774.000
Francisco Miez Belizón.—Avenida Filipinas, 46, Madrid-8.	52	2	18.900	37.800
	Total			37.800
Técnica Científica, S. A. (TECNICISA).—Victor Pradera, 13, Madrid.	59	1	—	57.000
	60	1	—	70.000
Total				127.000
Lab. Electrofísico Marchesi, S. L.—Explanada, 16, Madrid-3.	64	1	—	577.500
	Total			577.500
Perkin Elmer Hispania, Sociedad Anónima.—Av. Generalísimo, 71-A, Madrid-16.	65	1	—	2.495.000
	Total			2.495.000
Cilsa Prod. Laboratorios.—Plaza Santiago, 2, Madrid.	66	4	75.000	300.000
	Total			300.000

Tercero.—Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la presente Resolución, a los efectos previstos en el artículo 38 de la Ley de Contratos del Estado y 119 de su Reglamento.

Madrid, 19 de junio de 1979.—El Presidente de la Junta.

Resolución de la Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar para la que se anuncia a concurso-subasta las obras que se indican.

Esta Junta de Construcciones, Instalaciones y Equipo Escolar ha resuelto anunciar concurso-subasta para la adjudicación de las obras que a continuación se relacionan, declaradas de urgencia por acuerdo del Consejo de Ministros de 29 de diciembre de 1978.

1. Construcción de un Centro de Educación General Básica de 24 unidades en Santa Cruz de Tenerife. «Los Gladiolos», sector II, parcela 17.

Presupuesto de contrata: 70.390.772 pesetas.

Plazo de ejecución: Doce (12) meses.
Clasificación requerida: Grupo C, subgrupo 2, categoría D.

Fianza provisional: Dos (2) por ciento del presupuesto anterior.

2. Construcción de un Centro de Educación General Básica de 16 unidades en Adeje (Tenerife).

Presupuesto de contrata: 60.180.336 pesetas.

Plazo de ejecución: Quince (15) meses.
Clasificación requerida: Grupo C, subgrupo 2, categoría C.

Fianza provisional: Dos (2) por ciento del presupuesto anterior.

3. Nueva construcción de un Centro de Educación General Básica de 24 unidades en La Laguna, Charcón (Tenerife).

Presupuesto de contrata: 60.884.414 pesetas.

Plazo de ejecución: Once (11) meses.
Clasificación requerida: Grupo C, subgrupo 2, categoría D.

Fianza provisional: Dos (2) por ciento del presupuesto anterior.

4. Construcción de un Centro de Educación General Básica de 16 unidades en Alicante, Santo Domingo.

Presupuesto de contrata: 56.928.428 pesetas.

Plazo de ejecución: Diez (10) meses.
Clasificación requerida: Grupo C, subgrupo 2, categoría D.

Fianza provisional: Dos (2) por ciento del presupuesto anterior.

5. Construcción de un Centro de Educación General Básica de 16 unidades en Alicante, barrio San Blas.

Presupuesto de contrata: 54.585.129 pesetas.

Plazo de ejecución: Diez (10) meses.
Clasificación requerida: Grupo C, subgrupo 2, categoría D.

Fianza provisional: Dos (2) por ciento del presupuesto anterior.

6. Construcción de un Centro de Educación General Básica de 18 unidades en Aspe (Alicante).

Presupuesto de contrata: 55.037.095 pesetas.

Plazo de ejecución: Diez (10) meses.
Clasificación requerida: Grupo C, subgrupo 2, categoría D.

Fianza provisional: Dos (2) por ciento del presupuesto anterior.

El importe de adjudicación de este contrato asciende a la cantidad de 15.690.685 pesetas.

Las Empresas adjudicatarias deberán constituir una fianza del 4 por 100 del importe adjudicado y formalizar el contrato dentro de los plazos establecidos en la Ley de Contratos del Estado.

El plazo de fabricación y entrega de este suministro queda prorrogado, por Resolución de esta Junta de 1 de junio de 1979, hasta el día 30 de septiembre de 1979.

Segundo.—Declarar desiertos los lotes números 6, 12, 13, 14, 15, 32, 40, 43, 49, 51, 53, 54, 55, 56, 57 y 63.

7. Construcción de un Centro de Educación General Básica de 16 unidades en Alicante, Nuevo Alicante.

Presupuesto de contrata: 53.563.435 pesetas.

Plazo de ejecución: Diez (10) meses.
Clasificación requerida: Grupo C, subgrupo 2, categoría D.
Fianza provisional: Dos (2) por ciento del presupuesto anterior.

8. Construcción de un Centro de Formación Profesional de 420 puestos escolares en Soller (Baleares).

Presupuesto de contrata: 70.953.662 pesetas.

Plazo de ejecución: Catorce (14) meses.
Clasificación requerida: Grupo C, subgrupo 2, categoría D.
Fianza provisional: Dos (2) por ciento del presupuesto anterior.

9. Ampliación de la Facultad de Derecho de Barcelona.

Presupuesto de contrata: 59.844.771,78 pesetas.

Plazo de ejecución: Doce (12) meses.
Clasificación requerida: Grupo C, subgrupos 2 y 3, categoría D.
Fianza provisional: Dos (2) por ciento del presupuesto anterior.

10. Construcción de un Centro de Educación General Básica de 16 unidades en Montornés del Vallés (Barcelona).

Presupuesto de contrata: 57.989.582 pesetas.

Plazo de ejecución: Diez (10) meses.
Clasificación requerida: Grupo C, subgrupo 2, categoría D.
Fianza provisional: Dos (2) por ciento del presupuesto anterior.

11. Adaptación de la casa Palacio Rivera para Rectorado Biblioteca en Cáceres.

Presupuesto de contrata: 48.675.096,16 pesetas.

Plazo de ejecución: Catorce (14) meses.
Clasificación requerida: Grupo C, completo, categoría D.
Fianza provisional: Dos (2) por ciento del presupuesto anterior.

12. Nueva construcción de un Centro de Educación General Básica de 16 unidades en Vilaño, Laracha (La Coruña).

Presupuesto de contrata: 57.629.198 pesetas.

Plazo de ejecución: Diez (10) meses.
Clasificación requerida: Grupo C, subgrupo 2, categoría D.
Fianza provisional: Dos (2) por ciento del presupuesto anterior.

13. Terminación de un Centro de Educación General Básica de ocho unidades en Aranga-La Castellana (La Coruña).

Presupuesto de contrata: 29.010.748 pesetas.

Plazo de ejecución: Ocho (8) meses.
Clasificación requerida: Grupo C, subgrupo 2, categoría C.
Fianza provisional: Dos (2) por ciento del presupuesto anterior.

14. Construcción de un Centro de Formación Profesional de 420 puestos escolares en Curtis, Estación (La Coruña).

Presupuesto de contrata: 66.881.571,97 pesetas.

Plazo de ejecución: Dieciséis (16) meses.
Clasificación requerida: Grupo C, subgrupo 2, categoría C.
Fianza provisional: Dos (2) por ciento del presupuesto anterior.

15. Construcción de un Centro de Educación General Básica de 16 unidades en Córdoba, polígono «Ciudad Jardín».

Presupuesto de contrata: 57.109.961 pesetas.

Plazo de ejecución: Diez (10) meses.
Clasificación requerida: Grupo C, subgrupo 2, categoría D.
Fianza provisional: Dos (2) por ciento del presupuesto anterior.

Exposición de proyectos: Los proyectos y pliegos de cláusulas administrativas particulares de cada una de las obras podrán examinarse en la sala de exposición de proyectos de esta Junta, calle de Alfonso XII, 3 y 5, planta baja, Madrid, de las diez a las trece horas, durante el plazo de presentación de proposiciones. Asimismo podrán examinarse en la Delegación Provincial del Ministerio de Educación correspondiente.

Plazo: El plazo de presentación de proposiciones comenzará el día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado» y terminará el día 11 de octubre de 1979, a las trece horas, y para las obras a ejecutar en Tenerife, a las doce horas, hora local.

Lugar de presentación de proposiciones: En el Registro General de esta Junta, calle de Alfonso XII, 3 y 5, planta baja, Madrid, y en el Registro de la Delegación Provincial del Ministerio de Educación de Tenerife para las obras a ejecutar en la provincia.

En el sobre A), proposición económica, en la forma que determina la cláusula 5.4 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

En el sobre B), documentación administrativa, en la forma que determina la cláusula 5.5 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

En el sobre C), referencias técnicas, en la forma que determina la cláusula 5.6 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Apertura de proposiciones: La apertura de proposiciones se realizará por la Mesa de Contratación el día 19 de octubre de 1979, a las doce horas, en la sala de licitaciones de esta Junta, calle de Alfonso XII, 3 y 5, planta baja, Madrid

Madrid, 6 de septiembre de 1979.—El Presidente de la Junta, Félix Diez Burgos.

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Resolución de la Dirección General de Correos y Telecomunicación por la que se hace pública la adjudicación del proyecto con ejecución de obra para la construcción del radioenlace Renedo-Valladolid.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 119 del Reglamento General de Contratación, se hace público que el proyecto con ejecución de obra para la construcción del radioenlace Renedo-Valladolid, cuyo concurso público fue anunciado en el «Boletín Oficial del Estado» número 128, de 29 de mayo de 1979, se ha adjudicado definitivamente a «Gte Electrónica, S. A.», por un importe total de seis millones setecientos siete mil ciento noventa y tres (6.707.193) pesetas, a satisfacer en dos anualidades, una primera en 1979, por un millón trescientas veintisiete mil doscientas setenta y nueve (1.327.279) pesetas, y otra segunda en 1980 por importe de cinco millones setecientos setenta y nueve mil novecientos catorce (5.379.914) pesetas.

Madrid, 30 de agosto de 1979.—El Director general, Enrique Riverola Pelayo.—11.257-E.

Resolución de Aeropuertos Nacionales por la que se anuncia concurso para la adquisición de 1.300 transformadores de aislamiento de varios modelos para balizaje y vasis (expediente número 362/79).

Se convoca concurso público para formalizar el siguiente contrato: Adquisición de 1.300 transformadores de aislamiento de varios modelos para balizaje y vasis.

Precio límite: 12.156.000 pesetas.

Fianza provisional: 243.120 pesetas.

Los pliegos de bases de contratación y modelo de proposición se encuentran a disposición de los interesados en la Secretaría de la Junta de Compras, sita en la avenida de América, número 25, planta sexta, puerta 601, todos los días y horas hábiles de oficina.

Las proposiciones se presentarán en dos sobres cerrados, uno de ellos contendrá exclusivamente la proposición y en el otro la documentación, y en ambos se hará constar el nombre del licitador (bien sea persona natural o jurídica), el objeto del concurso y el número del expediente; además irán firmados por el oferente, siendo entregados en mano en las oficinas de la citada Secretaría de la Junta de Compras hasta las trece treinta horas del día 15 de octubre del presente año.

La Mesa de Contratación, para proceder a la apertura de las proposiciones, se reunirá en la Sala de Juntas de esta Subsecretaría de Aviación Civil, sita en la dirección anteriormente indicada, el día 22 del próximo mes de octubre, a las once horas.

El anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 7 de septiembre de 1979.—El Secretario de la Mesa de Contratación.—6.040-C.

Resolución de Aeropuertos Nacionales por la que se anuncia concurso para la adquisición de lámparas para balizaje de distintas clases y modelos (expediente número 363/1979).

Se convoca concurso público para formalizar el siguiente contrato: Adquisición de lámparas para balizaje de distintas clases y modelos.

Precio límite: 26.495.000 pesetas.

Fianza provisional: 529.900 pesetas.

Los pliegos de bases de contratación y modelo de proposición se encuentran a disposición de los interesados en la Secretaría de la Junta de Compras, sita en la avenida de América, número 25, planta sexta, puerta 601, todos los días y horas hábiles de oficina.

Las proposiciones se presentarán en dos sobres cerrados, uno de ellos contendrá exclusivamente la proposición y en el otro la documentación, y en ambos se hará constar el nombre del licitador (bien sea persona natural o jurídica), el objeto del concurso y el número del expediente; además irán firmados por el oferente, siendo entregados en mano en las oficinas de la citada Secretaría de la Junta de Compras hasta las trece treinta horas del día 15 del próximo mes de octubre.

La Mesa de Contratación, para proceder a la apertura de las proposiciones, se reunirá en la Sala de Juntas de esta Subsecretaría de Aviación Civil, sita en la dirección anteriormente indicada, el día 22 del citado mes de octubre, a las once horas.

El anuncio será por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 7 de septiembre de 1979.—El Secretario de la Mesa de Contratación.—6.041-C.

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Ceuta por la que se anuncia subasta para adjudicar las obras de pavimentación de terrenos existentes ante las viviendas municipales de la calle Bermudo Soriano de esta ciudad.

Para el supuesto de que no se presenten reclamaciones contra los pliegos de condiciones facultativas y económico-administrativas, se anuncia subasta para adjudicar las obras de pavimentación de terrenos existentes ante las viviendas municipales de la calle Bermudo Soriano de esta ciudad.

Tipo de licitación: 733.635 pesetas.

Plazo de ejecución: Dos meses.

Plazo de garantía: Doce meses.

Presentación de proposiciones: En el Negociado 3.º de este Ayuntamiento, hasta las doce horas del día en que se cumplan veinte hábiles, contados a partir del siguiente de la inserción de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Apertura de las mismas: A las doce horas del día siguiente hábil.

Reintegro de la proposición: Cinco pesetas en timbres del Estado, 20 municipales y 10 de la Mutualidad Nacional de Administración Local.

Fianza provisional: 14.673 pesetas, reintegrada con 295 pesetas de sello municipal y 25 pesetas de sello de la Mutualidad Nacional de Administración Local.

Fianza definitiva: Cuatro por ciento del importe de la adjudicación.

Forma de pago: Certificaciones expedidas por la Dirección facultativa de la obra para lo que existe consignación en la partida 6.1101 del presupuesto ordinario.

Indispensable documento nacional de identidad, declaración jurada de no hallarse incurso en ninguno de los casos de incapacidad o incompatibilidad que señala el vigente Reglamento de Contratación, así como justificantes del pago de Seguros Sociales, licencia fiscal y cuota del epígrafe número 9.353 («Boletín Oficial del Estado» número 163, de 9 de julio de 1965).

Gastos de escritura, impuestos, anuncios, etc., por cuenta del adjudicatario.

Nota.—En el Negociado 3.º se encuentran de manifiesto el proyecto completo y demás documentos que convenga conocer a los licitadores.

Modelo de proposición

Don, mayor de edad, vecino de, con domicilio en, cuya personalidad acredita con la documentación adjunta, actuando en nombre (propio o de), enterado de los pliegos de condiciones facultativas y económico-administrativas y demás documentos que han de servir de base para (la ejecución o adquisición de), se comprometo a, con estricta sujeción a los mismos, en la cantidad de (letra y número).

(Fecha y firma.)

(Sin raspadura ni enmienda.)

Ceuta, 3 de septiembre de 1979.—El Alcalde accidental, Emilio Cózar Fernández. 4.504-A.

Resolución del Ayuntamiento de Cortegana (Huelva) por la que se saca a subasta pública la enajenación de bienes inmuebles de propios.

Aprobado por este Ayuntamiento Pleno el pliego de condiciones económico-administrativas para la enajenación mediante subasta pública de los inmuebles de propios de esta Corporación, sitos en calle Castillo, número 5; avenida Alcalde Pedro Maestre, número 14; y avenida Portugal, número 4, se expone al público por plazo de ocho días hábiles a los efectos de presentación de reclamaciones.

Asimismo, y de conformidad con el artículo 119-2 del Decreto 3046/1977, de 6 de octubre, se convoca subasta pública para la adjudicación de la venta de los citados inmuebles bajo las siguientes cláusulas:

Objeto del contrato: El Ayuntamiento de Cortegana convoca a subasta pública para la enajenación de los bienes siguientes:

A) Urbana en calle Castillo, número 5, con superficie de 203,75 metros cuadrados.

B) Urbana en avenida Alcalde Pedro Maestre, número 14, con superficie de 160,80 metros cuadrados.

C) Urbana en avenida de Portugal, número 4, con superficie de 143,55 metros cuadrados.

Tipo de licitación: Se señala como tipo de licitación al alza las cantidades siguientes:

Para la urbana descrita en el apartado A), 2.018.625 pesetas.

Para la urbana descrita en el apartado B), 1.058.400 pesetas.

Para la urbana descrita en el apartado C), 1.200.375 pesetas.

Fianza provisional: Se fija en el 2 por 100 del tipo de licitación para cada una de las fincas descritas.

Fianza definitiva: Se calculará con arreglo al 10 por 100 sobre el importe del remate de la subasta.

Presentación de pliegos: Las proposiciones en sobre cerrado, se presentarán en horas de diez a trece, dentro de los veinte días hábiles siguientes al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», y extendida conforme al modelo que al final se inserta.

Apertura: Tendrá lugar a las doce horas del primer día hábil siguiente a aquel en que termine el plazo de presentación de pliegos, en el salón de sesiones de este Ayuntamiento.

Modelo de proposición

Don, mayor de edad, de estado, vecino de, con domicilio en calle, número, y con documento nacional de identidad número, enterado del pliego de condiciones para la enajenación de inmuebles, propiedad del Ayuntamiento, opta por la finca urbana sita en, número, ofreciendo satisfacer por ella la cantidad de (en letra) pesetas, y comprometiéndose a satisfacer los gastos de edictos, anuncios y demás trámites, así como los de otorgamiento de escritura pública, pago de derechos reales y demás impuestos comprendidos en el pliego de condiciones.

En a de de 197...

(Firma y rúbrica.)

Expediente: Se encuentra de manifiesto en las oficinas de este Ayuntamiento.

Cortegana, 30 de agosto de 1979.—El Alcalde.—5.927-C.

Resolución del Ayuntamiento de Gijón por la que se anuncia subasta para contratar la ejecución de las obras de «Construcción de Unidad de Salud en Vega, La Camocha».

Se anuncia subasta para adjudicación de la contrata de ejecución de las obras de «Construcción de Unidad de Salud en Vega, La Camocha».

Tipo de licitación: 5.822.008,97 pesetas.

Fianza provisional: 122.330 pesetas.

Definitiva: A los tipos máximos legales.

Plazo de ejecución: Seis meses.

Las proposiciones habrán de presentarse, dentro de los veinte días hábiles siguientes al de publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», y en horas de diez a trece, en el Negociado de

Registro de este Ayuntamiento, en el que el expediente está de manifiesto. La apertura se efectuará a las doce horas del día siguiente hábil, en la Casa Consistorial. Existe crédito presupuestario.

Modelo de proposición

Don, vecino de, provisto de documento nacional de identidad número, expedido en, actuando en nombre (propio o en el de), bien enterado de las condiciones facultativas y económico-administrativas, proyecto y demás documentación que integra el expediente que ha de regir en la subasta para adjudicación de la contrata de ejecución de las obras de «Construcción de Unidad de Salud en Vega, La Camocha», en Gijón, anunciada en el «Boletín Oficial» número, del día, se comprometo a la realización de dichas obras, con estricta sujeción a los expresados documentos, por la cantidad de pesetas (la cantidad se expresará en letra, escrita en forma clara).

Acompaña a la presente la documentación prevenida.

Domicilio que señala para notificaciones: Las notificaciones en relación a la presente subasta, y a todos los efectos que de la misma se deriven, deberán practicarse en Gijón, calle, número, en la persona de don

(Fecha y firma del proponente.)

Gijón, 7 de septiembre de 1979.—El Alcalde.—4.568-A.

Resolución del Ayuntamiento de Gijón por la que se anuncia subasta para contratar la ejecución de las obras de «Adaptación de local de "Aurosur" para Casa de Socorro».

Se anuncia subasta para adjudicación de la contrata de ejecución de las obras de «Adaptación de local de "Aurosur" para Casa de Socorro».

Tipo de licitación: 9.762.126,55 pesetas.

Fianza provisional: 181.432 pesetas.

Definitiva: A los tipos máximos legales.

Plazo de ejecución: Seis meses.

Las proposiciones habrán de presentarse, dentro de los veinte días hábiles siguientes al de publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», y en horas de diez a trece, en el Negociado de Registro de este Ayuntamiento, en el que el expediente está de manifiesto. La apertura se efectuará a las doce horas del día siguiente hábil, en la Casa Consistorial. Existe crédito presupuestario.

Modelo de proposición

Don, vecino de, provisto de documento nacional de identidad número, expedido en, actuando en nombre (propio o en el de), bien enterado de las condiciones facultativas y económico-administrativas, proyecto y demás documentación que integra el expediente que ha de regir en la subasta para adjudicación de la contrata de ejecución de las obras de «Adaptación de local de "Aurosur" para Casa de Socorro», en Gijón, anunciada en el «Boletín Oficial» número, del día, se comprometo a la realización de dichas obras, con estricta sujeción a los expresados documentos, por la cantidad de pesetas (la cantidad se expresará en letra, escrita en forma clara).

Acompaña a la presente la documentación prevenida.

Domicilio que señala para notificaciones: Las notificaciones en relación a la presente subasta, y a todos los efectos que de la misma se deriven, deberán practicarse en Gijón, calle, número, en la persona de don

(Fecha y firma del proponente.)

Gijón, 7 de septiembre de 1979.—El Alcalde.—4.569-A.

Resolución del Ayuntamiento de Langa de Duero (Soria) por la que se anuncia subasta de las obras de construcción de un frontón cen pista.

Objeto: Construcción de un frontón con pista.

Plazo: Antes del 30 de noviembre de 1979.

Tipo: 3.071.96 pesetas.

Expediente: Puede examinarse en la Secretaría del Ayuntamiento. El pliego de condiciones económico-administrativas se somete a información pública durante los ocho días siguientes a la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial» de la provincia.

Garantías: Provisional, de 71.439 pesetas; definitiva, conforme porcentajes máximos del artículo 82 del Reglamento de Contratación.

Proposiciones: Se presentarán en la Secretaría, en horas de nueve a catorce, durante los diez días hábiles siguientes a la última publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» o de la provincia, en su caso.

Apertura: En el Ayuntamiento, a las veinte horas del día hábil siguiente al de terminarse el plazo de presentación.

Modelo de proposición

Don, domiciliado en, calle, número, profesión, con documento nacional de identidad número, expedido en, con fecha, en nombre propio (o en representación de, lo que acredita con), enterado del proyecto, pliego de condiciones económico-administrativas de la subasta para contratar las obras de construcción de un frontón con pista, convocada por el Ayuntamiento de Langa de Duero, se comprometo a su ejecución por la cantidad de (en letra y cifras) pesetas.

(Fecha y firma.)

Langa de Duero, 28 de agosto de 1979.—
El Alcalde, Gregorio Marin.—4.494-A.

Resolución del Ayuntamiento de Ubeda (Jaén) por la que se anuncia concurso para la confección y suministro de folletos de propaganda turística de la ciudad.

Don José Gámez Martínez, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento,

Hace saber: Que en virtud de acuerdo de la Corporación de mi presidencia de fecha 28 de agosto pasado, se anuncia concurso para la confección y suministro de folletos de propaganda turística de la ciudad, con arreglo a las siguientes condiciones:

1.º **Objeto:** La confección y suministro de folletos de propaganda turística de la ciudad de Ubeda.

2.º **Tipo de licitación:** El tipo de licitación es de 600.000 pesetas. Dicho tipo es fijo, habiéndose de hacer las proposiciones exclusivamente sobre el número de ejemplares de los folletos, cuya confección y suministro se oferta.

3.º **Plazo:** El plazo para la confección y entrega de la totalidad de los folletos es de cuarenta y cinco días siguientes a la fecha de adjudicación del concurso.

4.º **Garantías:** La provisional asciende a la cantidad de 12.000 pesetas y la definitiva a la de 24.000 pesetas.

5.º **Presentación de proposiciones:** En la Secretaría Municipal, de diez a trece horas, durante el plazo de veinte días hábiles siguientes al de la inserción del anuncio de la licitación en el «Boletín Oficial del Estado». Durante dicho plazo se encuentra de manifiesto en dicha Secretaría el pliego de condiciones y demás documentos integrantes del expediente.

6.º **Modelo de proposición:** Don, con domicilio en, calle de, número, con documento nacional de identidad número, expedido en a de de, con plena capacidad para obligarse, en su propio nombre (o, en su caso, en representación de, según acredita con), enterado del pliego de condiciones que ha de regir el concurso para la confección y suministro de folletos de propaganda turística de la ciudad de Ubeda, anunciado en el «Boletín Oficial del Estado» número, de fecha, ofrece la confección y suministro de la cantidad de (en letra) folletos (50 por 100 en castellano, 20 por 100 en francés, 20 por 100 en inglés y 10 por 100 en alemán) por el precio tipo de 600.000 pesetas, con estricta sujeción a dicho pliego de condiciones.

(Fecha y firma.)

7.º **Apertura de plicas:** En la Casa Consistorial, a las doce horas del día siguiente hábil al en que se cumplan veinte también hábiles desde la publicación del anuncio de la licitación en el «Boletín Oficial del Estado».

Ubeda, 3 de septiembre de 1979.—6.190-C.

Resolución del Ayuntamiento de Vigo por la que se anuncia concurso para contratar la adquisición e instalación de un equipo electrónico de proceso de datos.

El Pleno de la Corporación Municipal, en sesión celebrada el día 31 de agosto de 1979, adoptó el acuerdo de aprobar el pliego de condiciones para la adquisición e instalación, por concurso, de un equipo electrónico de proceso de datos, con arreglo a las siguientes condiciones:

Objeto del concurso: Adquisición e instalación de un equipo electrónico de proceso de datos, metodología operativa y explotación de los resultados, con las características mínimas siguientes:

a) Unidad central, la memoria del procesador central deberá ser suficiente para poder tratar adecuadamente un archivo de 130 MB (ciento treinta millones de caracteres alfanuméricos) en línea; asimismo, dicha memoria deberá ser susceptible de ampliación para procesar, a medio plazo, un archivo de 200 MB (doscientos millones de caracteres alfanuméricos) en línea.

b) Unidad de almacenamiento en disco magnético con una capacidad mínima de 130 MB (ciento treinta millones de caracteres alfanuméricos) y con posibilidades de ampliación a fin de poder llegar a 200 MB (doscientos millones de caracteres alfanuméricos) en disco.

c) Sistema operativo, el sistema operativo empleado por el equipo será necesariamente interactivo, permitiendo la realización de tareas en multiprogramación y posibilitando la entrada y salida de datos por periféricos.

d) Impresora de líneas, 1 (una), con una velocidad mínima de 600 líneas por minuto.

e) Terminales, 8 (seis), los terminales estarán provistos de pantalla con representación visual para la consulta y captura de datos sobre disco, asimismo, dichos terminales estarán provistos para la conexión, en su día, de impresoras.

Tipo de licitación: El tipo máximo de licitación se fija en 21.500.000 pesetas.

Plazo de entrega del equipo: Seis meses, contados a partir del día siguiente a aquel en que se notifique la adjudicación definitiva.

Forma de pago: Por cuartas partes a lo largo de cuatro anualidades presupues-

tarias, a partir del ejercicio económico de 1980.

Fianzas provisional y definitiva: Para poder tomar parte en el concurso los licitadores deberán prestar una fianza provisional de 500.000 pesetas.

La fianza definitiva será de 1.000.000 de pesetas.

Lugar y fecha de presentación de las proposiciones: Las proposiciones deberán presentarse en el Registro General del Ayuntamiento en horas de nueve a trece, dentro del plazo de veinte días hábiles, contados desde el siguiente al en que se publique el último anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» o en el de la provincia.

Apertura de las proposiciones presentadas: Tendrá lugar a las doce horas del día siguiente hábil al en que finalice el plazo de presentación de proposiciones en el Registro General.

Modelo de proposición

Don, con domicilio en, calle, número, provisto del documento nacional de identidad número, expedido en el en plena posesión de su capacidad jurídica y de obrar, en nombre propio (o en representación de), toma parte en el concurso convocado por el excelentísimo Ayuntamiento de Vigo, para la adquisición, instalación y puesta en funcionamiento de un equipo de proceso de datos con destino a las Oficinas de Mecanización de este Ayuntamiento, publicado en el «Boletín Oficial de», de fecha, y, hace constar:

a) Se comprometo a ofertar el equipo de proceso de datos en pesetas.

b) Oferta por la compra del equipo NCR-500 que posee el Ayuntamiento, pesetas.

c) Fija el coste mensual del servicio de conservación y mantenimiento en pesetas.

d) Acompaña los documentos exigidos en la condición duodécima del pliego.

e) Reduce el plazo máximo de seis meses fijado en la condición tres en

f) Acepta expresamente cuantas obligaciones se deriven del pliego de condiciones del concurso que declara conocer en su integridad y se comprometo a la realización de la totalidad de los servicios con sujeción a dicho pliego.

(Lugar, fecha y firma del licitador.)

Vigo, 1 de septiembre de 1979.—El Alcalde accidental, José Martínez Torca.—4.487-A.

Resolución del Ayuntamiento de Vigo por la que se anuncia concurso para la provisión del cargo de segundo Agente ejecutivo de esta Corporación.

El Pleno de la Corporación Municipal, en sesión celebrada el día 31 de agosto de 1979, adoptó el acuerdo de aprobar las bases del concurso para la provisión del cargo de segundo Agente ejecutivo, con arreglo a las siguientes condiciones:

Objeto del concurso: La recaudación, en vía de apremio, de las deudas tributarias que se recauden mediante recibo y las procedentes de multas y sanciones, sea cualquiera su naturaleza, que se impongan por las autoridades y Organismos municipales competentes.

Duración del contrato: Cuatro años.

Fianzas provisional y definitiva: Para poder tomar parte en el concurso, los licitadores deberán prestar una fianza provisional de 500.000 pesetas. La fianza definitiva será de 3.000.000 de pesetas.

Retribución y premios:

A) El 50 por 100 del recargo de apremio hecho efectivo sobre los valores entregados.

B) Como premio especial de cobranza, el 75 por 100 del 50 por 100 restante en las deudas tributarias procedentes de multas y sanciones y del impuesto municipal de circulación de vehículos.

Lugar y fecha de presentación de las proposiciones: Las proposiciones deberán presentarse en el Registro General del Ayuntamiento, en horas de nueve a trece treinta, dentro del plazo de veinte días hábiles contados a partir del siguiente al en que se publique el último anuncio

en el «Boletín Oficial del Estado» o en el de la provincia.

Apertura de las proposiciones presentadas: Tendrá lugar a las doce horas del día siguiente hábil al en que finalice el plazo de presentación de proposiciones en la Secretaría General.

Modelo de proposición

Don de años, con documento nacional de identidad número, y con domicilio en, enterado de las bases que regirán el concurso convocado por el Ayuntamiento de Vigo para proveer el cargo de Agente ejecutivo, hace constar:

1.º Que solicita su admisión al concurso convocado por el Ayuntamiento de Vigo en el «Boletín Oficial» de número, de fecha, para la provisión del cargo de Agente ejecutivo.

2.º Acompaña al efecto los documentos exigidos en la base tercera del concurso.

3.º Acepta plenamente las obligaciones contenidas en las citadas bases.

Examen del expediente administrativo: En la Oficina de Información de la Secretaría General del Ayuntamiento de Vigo en horas de oficina.

Vigo, 1 de septiembre de 1979.—El Alcalde accidental, José Martínez Torea.—4.488-A.

OTROS ANUNCIOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

Servicio de Asuntos Sindicales

ASOCIACION PROVINCIAL DE DOCENTES DEL INEM, DE ZARAGOZA

En cumplimiento del artículo 4.2 del Real Decreto 1522/1977, de 17 de junio, y a los efectos previstos en el artículo 4 del Real Decreto 873/1977, de 22 de abril, se hace público que en este servicio y a las doce horas del día 11 del mes de septiembre de 1979 han sido depositados los Estatutos de la «Asociación Provincial de Docentes del INEM, de Zaragoza», cuyos ámbitos territorial y profesional son: Provincial. Funcionarios del INEM pertenecientes al Cuerpo docente, siendo los firmantes, del acta de constitución: don Jesús Luis Ruiz Aroz, don Antonio Gómez Barrio y don Herminio Calvo Asensio.

Comisión para la Transferencia de los Interéses Españoles en el Sahara

Resultado de los sorteos de amortización de títulos de los empréstitos de obligaciones españolas del ferrocarril de Tánger a Fez, vencimiento 1 de julio de 1979

Efectuados en este Centro el día 31 de mayo de 1979, con intervención del Agente de Cambio y Bolsa, designado por el Ilustre Colegio de Agentes de Cambio y Bolsa de Madrid, los sorteos de amortización de títulos correspondientes al vencimiento de 1 de julio próximo, de los empréstitos de obligaciones españolas del ferrocarril de Tánger a Fez, ha dado el siguiente resultado:

Primera serie. Sorteo número 41

Han sido amortizados 7.355 títulos siguientes:

55.156	al	55.235	55.521	al	55.535
55.241		55.255	55.541		55.545
55.261		55.270	55.551		55.580
55.276		55.305	55.586		55.570
55.311		55.325	55.576		55.810
55.336		55.340	55.616		55.635
55.346		55.365	55.641		55.645
55.371		55.380	55.651		55.680
55.391		55.400	55.691		55.705
55.406		55.430	55.711		55.755
55.436		55.455	55.761		55.765
55.461		55.470	55.771		55.835
55.476		55.490	55.841		55.860
55.496		55.500	55.866		55.885
55.506		55.510	55.891		55.920

55.926	al	55.970	58.046	al	58.065	60.126	al	60.140	62.091	al	62.145
55.976		56.010	58.071		58.100	60.146		60.160	62.151		62.160
56.016		56.063	58.111		58.115	60.166		60.175	62.166		62.225
56.071		56.085	58.126		58.130	60.186		60.195	62.211		62.235
56.091		56.100	58.136		58.160	60.201		60.235	62.251		62.265
56.111		56.125	58.166		58.185	60.241		60.275	62.276		62.290
56.131		56.135	58.191		58.280	60.281		60.290	62.296		62.305
56.141		56.153	58.286		58.290	60.296		60.325	62.321		62.340
56.161		56.175	58.296		58.330	60.331		60.375	62.346		62.350
56.181		56.190	58.346		58.355	60.381		60.420	62.356		62.380
56.196		56.200	58.361		58.370	60.426		60.480	62.386		62.420
56.206		56.215	58.376		58.380	60.486		60.530	62.426		62.487
56.221		56.225	58.386		58.420	60.536		60.560	74.653		74.690
56.236		56.255	58.426		58.445	60.566		60.575	74.696		74.700
56.261		56.290	58.451		58.490	60.581		60.590	74.711		74.715
56.286		56.290	58.496		58.540	60.596		60.635	74.726		74.755
56.296		56.310	58.546		58.570	60.641		60.660	74.761		74.775
56.316		56.410	58.581		58.605	60.666		60.695	74.781		74.790
56.416		56.420	58.611		58.625	60.701		60.745	74.801		74.805
56.426		56.445	58.631		58.640	60.751		60.800	74.811		74.840
56.451		56.460	58.651		58.680	60.806		60.855	74.846		74.870
56.466		56.570	58.686		58.690	60.861		60.870	74.876		74.880
56.576		56.685	58.696		58.725	60.881		60.915	74.886		74.895
56.691		56.760	58.731		58.740	60.921		60.940	74.901		74.920
56.766		56.775	58.751		58.770	60.946		60.950	74.931		74.955
56.786		56.805	58.786		58.795	60.956		60.960	74.961		74.980
56.811		56.815	58.801		58.805	60.966		61.025	74.986		74.990
56.826		56.895	58.811		58.825	61.031		61.055	74.996		75.020
56.901		56.905	58.831		58.850	61.061		61.070	75.026		75.030
56.911		56.950	58.856		58.905	61.076		61.085	75.036		75.045
56.956		56.965	58.891		58.930	61.091		61.100	75.051		75.080
56.971		56.995	58.936		58.955	61.106		61.125	75.086		75.105
57.001		57.005	58.961		58.990	61.131		61.155	75.111		75.115
57.011		57.020	59.006		59.010	61.166		61.175	75.121		75.200
57.031		57.130	59.011		59.020	61.181		61.190	75.206		75.215
57.136		57.160	59.026		59.055	61.196		61.200	75.221		75.285
57.166		57.200	59.061		59.080	61.206		61.240	75.291		75.310
57.211		57.265	59.086		59.100	61.246		61.250	75.321		75.330
57.271		57.275	59.111		59.115	61.256		61.265	75.341		75.365
57.281		57.290	59.121		59.150	61.271		61.275	75.371		75.375
57.296		57.305	59.156		59.180	61.281		61.300	75.401		75.410
57.311		57.325	59.186		59.220	61.306		61.310	75.416		75.450
57.331		57.355	59.231		59.240	61.316		61.330	75.456		75.495
57.361		57.370	59.246		59.255	61.336		61.425	75.501		75.535
57.376		57.395	59.286		59.285	61.431		61.465	75.541		75.565
57.401		57.410	59.296		59.335	61.491		61.500	75.571		75.610
57.421		57.430	59.341		59.425	61.506		61.510	75.616		75.620
57.436		57.450	59.431		59.435	61.516		61.530	75.626		75.665
57.456		57.460	59.441		59.450	61.541		61.545	75.671		75.715
57.466		57.470	59.456		59.460	61.551		61.595	75.721		75.740
57.476		57.490	59.466		59.480	61.601		61.620	75.746		75.750
57.496		57.523	59.486		59.560	61.626		61.645	75.756		75.765
57.531		57.555	59.566		59.600	61.656		61.695	75.786		75.805
57.571		57.635	59.611		59.635	61.701		61.710	75.811		75.815
57.641		57.670	59.646		59.675	61.716		61.730	75.821		75.875
57.676		57.685	59.681		59.690	61.741		61.795	75.881		75.890
57.691		57.705	59.696		59.705	61.801		61.805	75.896		75.905
57.711		57.715	59.726		59.745	61.811		61.820	75.916		75.960
57.721		57.750	59.751		59.785	61.826		61.865	75.966		75.985
57.756		57.775	59.776		59.830	61.871		61.875	75.991		78.130
57.781		57.790	59.836		59.865	61.881		61.905	78.136		78.150
57.801		57.885	59.871		59.995	61.911		61.915	78.156		78.165
57.871		57.875	60.001		60.015	61.921		61.955	78.171		78.385
57.891		57.895	60.021		60.025	61.961		61.975	78.391		78.400
57.901		57.975	60.036		60.045	61.986		62.005	78.406		78.420
57.966		57.990	60.056		60.065	62.011		62.045	78.426		78.460
57.996		58.035	60.071		60.120	62.051		62.075	78.466		78.480